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man sørger for, at man får en fornuftig udvin- 
ding af den olie, der ligger i kalklagene, så man 
ikke kan bruge ordet rovdrift, som flere har 
brugt fra talerstolen i dag. Det er vigtigt. 

Socialdemokratiets ordfører, hr. Erik Morten- 
sen, sagde, at det nærmest ville være tåbeligt at 
gøre andet end at få denne her harmoniske, stille 
og rolige udvikling. Så til det med, at man skulle 
tage det i udbud en gang mere, må vi sige, at ho- 
vedparten af dem, der har omtalt det her i salen 
i dag, har sagt, at det er fornuftigt at finde en 
løsning, hvor vi får mest olie ud til gavn for beg- 
ge parter, til gavn for både den danske statskas- 
se og selvfølgelig også til gavn for A.P. Møller. 

Man bliver ved med den her historie, som om 
alt ville være glædeligt, hvis man var gået i ud- 
bud fra 2012. Jeg mener, vi har fundet en fornuf- 
tig og solid løsning på det her, og så skal jeg nok 
besvare de spørgsmål. Jeg kunne have brugt 
mere tid på igen at tale om rentabilitet, men det, 
vi har interesseret os for, er jo netop, at man har 
fået en ordentlig andel af de fremtidige indtæg- 
ter, der vil være af salg af olie og produktion af 
olie og kulbrinter på Nordsøen. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Anne Grete Holmsgaard, tredje og sidste. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nu gælder det jo altså også for en minister, at 
man skal høre, hvad der bliver sagt. Jeg har fak- 
tisk ikke undervejs sagt, at alt ville have være 
glædeligt og fint og meget bedre, hvis det var 
udbud. Det, jeg har sagt, er, at vi kritiserer, at 
man har fravalgt den mulighed, som ville have 
givet et indtryk af, hvad markedsprisen er. Der 
er jo ikke kun én mulig operatør på det her om- 
råde. 

Til gengæld må jeg sige, at jeg så stadig væk 
er uforstående over for, hvordan man kan være 
så begejstret for den anden type aftale, der nu er 
indgået, men endnu ikke tiltrådt af et flertal i 
Folketinget, når man ved, at der ligger en kom- 
pensationsklausul i den, som ministeren har væ- 
ret heroppe og bekræfte at han faktisk ikke har 
hørt om eksisterer for andre landes udvinding. 
Og ja, som jeg sagde i min første runde i formid- 
dag, så tillægger vi den meget stor betydning, 
og den er meget afgørende for, at vi er så kritiske 
over for det resultat, der er kommet på bordet. 

i 

(Kort bemærkning). j 
Martin Lidegaard (RV): I 
Det er altid så kedeligt at) gentage sig selv, og det 
er også sent på dagen, men jeg tror, ministeren 
glemte at svare på mit spørgsmål før, om rege- 
ringen gjorde sig nogen overvejelser om, hvor- 
dan vi forbereder Danmark på den situation, at 
vi om ganske føje år vil Have et betragtelig min- 
dre provenu ud af produktionen i Nordsøen og 
også betydeligt mindre ehergikapaeitet, om man 
forestillede sig at tage nqgle initiativer for lige- 
som at komme den situation i forkøbet, om det 
er noget, man vil have med i sine overvejelser 
over udviklingen af alternative energikilder i 
Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): j 
Jeg vil blot gerne sige til hr. Martin Lidegaard, at 
nu forhandles der jo meget energipolitik i mit 
ministerium. Mange gange om måneden har der 
inden for det seneste haljve år været nogle, og vi 
er da klar til at tage en diskussion om, hvad vi 
gør på sigt på det her område. Nu er det jo ikke 
et, der står og presser sig på i indeværende fol- 
ketingssamling, men jegler åben over for en dia- 
log med FQlketingets partier om, hvilken vej vi 
skal vælge. j 

Det betyder ikke, at der ikke sker fremskridt i 
fremtiden, jeg tænker her på de nye teknologier, 
som også vinder indpas; Nu har der jo ikke væ- 
ret tale om i dag, at vi skulle gennem tørvemo- 
serne, som de tog fat på lunder Anden Verdens- 
krig. | 

Lad os nu se; jeg er åben over for en dialog 
med også Det Radikale Venstre om, hvad vi af 
hensyn til forsyningssikkerheden gør i fremti- 
den, når olieressourcerne begynder at s v i n d e .  

Hermed sluttede forhandlingen, og forslagene 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Kl. 15.40 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbeslut- 
ning henvises til Det Energipolitiske Udvalg. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 


